

**Valtuustoaloite/Lapsille ja nuorille suunnattujen tapahtumien järjestäminen eri vuodenaikoina**

5007/12.05.04/2020

Hyvoltk 19.08.2020 § 78

Valmistelija: palvelualuejohtaja Anne Hottola, puh. 050 595 1427, etunimi.sukunimi@heinola.fi

Valtuutettu Järvinen on tehnyt valtuustoaloitteen koskien lapsille ja nuorille suunnattujen tapahtumien järjestämisestä eri vuodenaikoina. Aloitteessa toivotaan, että lapsille ja nuorille tulisi järjestää tapahtumia eri vuodenaikoina ottaen huomioon eri ikäryhmät. Lisäksi aloitteessa peräänkuulutetaan tiivistä yhteistyötä nuoris- ja kulttuuripalveluiden ja kolmannen sektorin toimijoiden kanssa sekä lasten ja nuorten mukaanottoa suunnitelmiin.

Valtuustoaloitteessa Järvinen on listannut nuorisopalveluiden kesätoiminnan vuodelta 2020. Listattujen toimintojen lisäksi kesäaikana järjestetään yhteistyössä kulttuuripalveluiden kanssa Unelmien Heinola tapahtuman nuorille suunnattu Kylpylä-Party 21.-22.8. Lisäksi kesällä järjestettiin leffamaraton sekä kirppari- ja painballretket. Nuorisotila avautui jo 5.8.

Nuorisopalveluiden kohderyhmänä ovat pääsääntöisesti yli 13- vuotiaat lapset. Heinolan harrastemallin käynnistyessä syksyllä tulee alakouluikäisille toimintaa omaan lähiympäristöönsä. Nuorisopalveluiden tapahtumissa ovat nuoret aina mukana suunnittelemassa ja järjestämässä. Nuorisopalveluiden perustehtävänä ei ole tapahtumatuotanto, mutta tapahtumia järjestetään lasten ja nuorten toiveista.

Nuorisopalvelut järjestävät vuosittain seuraavat vakiintuneet tapahtumat:

Minilanit (7-9 luokkalaisille) keväisin ja syksyisin nuorisotila Pleissillä, Nordic game party marraskuun viikonloppuna (sisältää pelitapahtuman ja lanit yli 15 vuotiaille).

Lisäksi teemaviikkoja:

Ryhmäytyspäivät 6 luokan oppilaille keväällä ennen 7 menoa,

Ryhmäytymispäivät 7 luokan oppilaille,

Vaellus 8 luokan oppilaille,

Vapaus on vastuuta 9 luokan oppilaille,

Päihdevalistustapahtuma 6 luokan oppilaille,

Mediakasvatus (pakohuone) 8 luokan oppilaille.

Muuta toimintaa:

koulujen lomaviikkojen leirit (talvi-, kesä-, ja syyslomaviikot), retkiä lo-

ma-aikoina (painball, laskettelu, huvipuistot, kirpparit...) , yönuokkeita, nuorten toiveiden mukaan.

Kulttuurikasvatussuunnitelmaan perustuva Heinolan kulttuuripolku käynnistyi lukuvuonna 2019-2020. Kulttuuripolku on yhdessä kulttuurista vastaavien kaupungin toimijoiden kuten kirjaston, kulttuuripalveluiden, museoiden, musiikkiopiston, nuorisopalveluiden sekä varhaiskasvatuksen, esiopetuksen ja perusopetuksen kanssa suunnittelema kulttuurikokemusten ja -elämysten kokonaisuus. Ajatuksena on, että jokaisella lapsella ja nuorella lähtökohdista riippumatta on oikeus kulttuuriin. Mukana suunnittelussa on myös hyödynnetty Heinolan kulttuuritoimijoiden ja -osaajien näkemyksiä. Myös kolmas sektori on saatu mukaan. 9-luokan vierailusta valtakunnallisesti merkittävässä kulttuurikohteessa, Ateneumin taidemuseossa, vastaa lukuvuonna 2019-20 Heinolan taidemuseon ystävät ry.

Kulttuuripolku pohjautuu opetussuunnitelmaan. Kulttuurisisällöt suunnitellaan jokaisen ikäryhmän oppimistavoitteita tukemaan. Kulttuurielämykset ja taide tukevat parhaimmillaan niin oppimista ja ongelmanratkaisukykyä kuin empatiataitoja. Kulttuuripolku kannustaa lapsia ja nuoria kulttuuriharrastuksiin.

Kulttuuripolkua on valmisteltu 2018 vuodesta alkaen eri kulttuurin ja opetuksen asiantuntijoiden työpajoissa. Heinolan kulttuuripolussa on huomioitu kattavasti kulttuurin eri osa-alueet: kirjallisuus ja sanataide, kuvataide, teatteri- ja draama, kulttuurihistoria, musiikki ja elokuva. Käynnistytävä kulttuuripolku on laatuaan ensimmäinen Heinolassa ja sitä päivitetään tarpeen ja kokemusten mukaan.

Kulttuuripolussa pyritään hyödyntämään mahdollisimman paljon oman paikkakunnan kulttuurivahvuuksia, osaamista ja resursseja. Yhteistyötä tehdään edelleen Päijät-Hämeen lastenkulttuurikeskuksen Efektin kanssa.

Heinolan kaupunki järjestää Luova Urbaani tapahtuman 26.8. Tapahtuman tavoitteena on avata maaherrankadun kaupungin omistamien rakennusten pihat, ehkä myöhemmin myös tilat kaupunkilaisten ideoimalle toiminnalle. Toivottavaa olisi, että tähän tilaisuuteen vaikuttaa tarttuisivat myös nuoret.

Esityslistan liitteenä on valtuutettu Järvisen lähettämä valtuustoaloite.

Hyvinvointijohtajan (PH) ehdotus:

Hyvinvointilautakunta päättää osaltaan hyväksyä valmistellun vastauksen valtuustoaloitteeseen ja lähettää sen kaupunginhallituksen kautta edelleen valtuuston päätettäväksi.

Päätös: Hyvinvointilautakunta hyväksyi päätösehdotuksen yksimielisesti.  
Jatkokäsittelyyn kaupunginhallitus  
Muutoksenhaku: muutoksenhakukielto